
Protocolo: 2019000316463
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001513-2

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei
Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Aquisição de móveis de marcenaria sob medida para implantação do layout e ambientes previstos no Projeto de Reforma dos
Pavimentos Administrativos e Técnicos do Prédio Sede da DPE, destinado à modernização do Prédio Sede da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Sul e melhoria das condições de trabalho dos Defensores Públicos e Servidores Públicos da Instituição. A
contratação está vinculada ao Projeto de Modernização Institucional financiado com recursos do Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico e Social - BNDES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 09/09/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 09/09/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2019.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000316464
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001607-4

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei
Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Aquisição de cadeiras para uso nos escritórios e ambientes institucionais para implantação do layout e ambientes previstos
no Projeto de Reforma dos Pavimentos Administrativos e Técnicos do Prédio Sede da DPE, destinado à modernização do Prédio Sede
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul e melhoria das condições de trabalho dos Defensores Públicos e Servidores
Públicos da instituição.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 10/09/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 10/09/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2019.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000316465
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001754-2

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei
Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Aquisição de persianas para uso nos escritórios e ambientes institucionais previstos no Projeto de Reforma dos Pavimentos
Administrativos e Técnicos do Prédio Sede da DPE, destinado à modernização do Prédio Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Sul e melhoria das condições de trabalho dos Defensores Públicos e Servidores Públicos da instituição.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 11/09/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 11/09/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Porto Alegre, Quinta-feira, 22 de Agosto de 2019 635Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/08/2019 10:28:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_5634a855-f735-479e-924a-13b30882d6b5..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 22/08/2019 10:28:02 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/08/2019 10:28:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


